Ille rex. hoc non dicit qd ratio sit ficta traditio. vñ dicit qd possidenti non est necessaria traditio qm ei supponit titulus sed ego dicam qd distractio non cõferi titulu vt. l. de tras. l. si p fundo. ¶ 2.º rñdy glo. ad. l. i. l. de dona. traditio in fñi ficti scilicet traditioe possõntis ita dñi ibi facit extra de consue. c. ex pre. et quod nõ dy. an. c. i. de reg. iuris in. vj. vñ glo. concedo hoc. s. ibi erat res integra nescio qm p hoc sol nat opposit. Sed aliter rñdeo qd ibi loquit qm traditur in strumẽtum in quo continet ius ipsius rei non at loquit de i strumẽto hẽtus donatõnis exẽplum. vt. j. de act. emp. l. ad tins. et. l. ad. l. f. l. si p dõnõu bñ at loquimur de cancella tione instrumẽti contractus qd p illam cancellatõne non p dunt possõ. et sic non desunt res cõ integra. ¶ Item non obstat tertia traditio de principali et accessorio. qd loquit in accessorio obligatõnis nõ in accessorio traditõnis et trãstã tione domini dominiũ. n. forius coheret. vt. j. de acqui. possõ. l. si quis vi. s. oĩa. ¶ Aduerte istam glo. que dicit qd p constm. p̄arij tollitur actio ex empro. In contrarium e gl. j. de act. emp. l. in l. i. s. ex vedito vbi dicitur qd si veditõ constituit se p̄ario possidere pro empro. et p hoc ep tot possõ p̄cipere fructus. qd est in sua potestate reuocare p carium. et fruct. cons. qui tñ non est liberatus ab actioe ex empro quin teneat tradere corporeale possessioe. et illaz gl. et p̄. qui dicit qd p constitutiõne p̄arij non plene liberat vt in. l. i. in vlt. q. c. qui liceat ab emp. oĩa. et ibi p cy. ¶ Vera et go traditio plenarie liberat. sed non ficta traditio. qd adhuc requirit vera traditio cum sit pluriõ qd ficta traditio scõ dum p̄. quod est verissimũ qd venditor non est liberatus. i. traditioe facti. sed e liberat. a traditioe iur. i. a trãstãtõe dñij. qd iam trãstãtũ vnde remanet glo. nostra vera. nam ex quo contractus trãit secum executioe trãstãtõis dñij res non est integra vt nõ. dy. in simili. j. de ver. ob. l. si fruz. s. sequit ad possessioe tñ adhuc agi p̄t vt nõ. glo. in sy. i. si. de leg. s. nostra. ¶ Quarto querit glo. quid in contractu donatõnis. Re. glo. qd hodie donatio consensu p̄ficatur qd ea que dicta sunt in veditioe teneant alias trãstãtũ ad cõtra tum donatõnis. et ad hoc p̄t induci rex. qui dicit ceterisqz similibus. et hoc credo verum p rõne que ponitur in si. qui. mo. tol. ob. s. fi. ¶ Extra quero quãdo contractus resoluũt ipõ iure p pactum verum ex isto pacto nascatur obligatio ad non p̄cedum. Re. vt subtiliter colligĩt in. l. i. l. p. quas p sonas nõ. acqui. vbi vide. Querit dic. Sui. si rõne hẽtus vñ aliquid solui alicui dño vel fisco vtrum fiat due solutõnes quando primo est celebratus hẽtus. sed contractus resoluũt vel de p̄ium voluntate cassat. et cancellat rñdeo ipõ qd aut resoluũt ipõ iure p pactum appositum a prin. tunc nihil de beĩ dño vel fisco. qd fingit non contractum. vt in. l. cõmissõ rie cum sy. ex hoc nõ. si emphyteota veditit rem emphyteo ticã irrequisito dño appõsio p̄o. l. cõmissõrie vel adiectio nis et dicit et resoluũt p hoc contractus qd fingit emphyteota non cecidisse a iure suo. qd nullum ius querit dño. vt dicit guil. quod nõ. ¶ Si vero istud pactum resolutiũ non ap ponit a prin. sed postea aut re integra tunc debet dño vna p̄statio rõne contractus in qua erat et ius quesitum arg. l. i. fi. j. e. nõ at debet sibi quicqz rõne distractus ex hoc nõ. qd debet gabella fisco s. postea contractus cassat de p̄ium voluntate. ¶ Tertius cãsa e quando res non erat integra. tunc est faciẽda oĩa in forma verborũ aut verba sunt con cepta p modum noue obligatõnis. tunc rõne duonũ contra ctuum debentur due p̄staciones vel gabelle vt hac. l. s. illud aut p modum resolutiũ tunc nõ debet iuri vna vt hac. l. vbi ariston. et. v. nequeqz ita videt eẽ de m̄te. Sui. et facit. j. de diuers. et tempo. p̄. l. si duobus. et. l. de consilibus. sancimus li. xij. et. j. ad. l. fal. si a me cum sy. bñ allegat. per B. ¶ Querit vltimus B. vtrũ constitutiõ p̄arij scã procu ratori inducat fieram traditioe possessiois in p̄sona domi ni dicit B. qd non. qd p̄arium continet in se ficiõne. vnde si ex p̄sona procuratoris extendere ista fictio ad dominum eẽt

fictio ficiõnis seu due ficiõnes que circa idẽm non debet concurrere. nã vna improprietat tolleret. sed nõ due. Item vna spãlitas tolleret. sed plures spãlitates non tollerantur. vt. l. de dot. promiss. l. de pollici. l. si quis rem. s. i. et ar. j. mã. l. si vero non remunciat. s. si filio facit quod nõ. doc. in simili. l. locati. l. qui rem. et. j. de acqui. possõ. l. si aliquam rẽ. vbi dicit qd fictus titulus. et ficta traditio nõ. concurrunt ne concurrat plures ficiõnes idẽm qd hic et guil. l. de acqui. possõ. l. bar. et. contrarium qd idẽm operet cõstitutio p̄arij in p̄sona procuratoris quod in p̄sona domini. quia possessio ista queritur domino recta via. et est possessio vera s. acus tradedi sit fictus. vt. j. de acqui. l. qd meo. s. p̄curator. et. l. cõre. s. i. de p̄curator. et de damno infec. l. summiũ. s. qd in si. s. secundum bar. qui ita et in. l. i. s. qui pro emp. doc. p vltima. in sua rep. titioe. ¶ In glo. si vbi confessus nõ. qd p confessioe qd quis possidet nomine alieno trãt. erit possõ. sicut per p̄arium. et hoc nõ. bene et vide omnino quod nõ. l. de iuris et fac. igno. l. cum falsa p. g. o. et cy.

Per quos. Qui habet potestatem acquirendi alteri per stipulationem debz potestatem acquirendi alteri per pactum hoc dicit Baldus.

Operator. Ista lex debz tres lec. s. p̄imum hoc dicit. Pactum super quora p̄t factum inter extraneos putatiõu heredem et creditores ad hoc vt hereditas adeatur p̄dest cultibz legitimo successor hoc dicit fm faz lec. hoc dicit magis statur dicto p̄ximorum qd dicto extraneoz vel remotioz vt maior fauor impeditur hoc dicit. Simp in dex debz inspicere veritatẽ taz contra extraneum qd contra p̄ximũ alias non est iudex s. est iudex. Sñ tertia lec. hoc dicit. Pactum factum cum hĩs qui sunt i remotioi gra du. p̄dest suis et necessarijs hereditibus qui in succedendo p feruntur. Iste sunt tres lec. legitur tamẽ et 4.º modo vt use rius videbitis. ¶ In tex. vbi ab extraneo putatiõ herede fm p̄imum et tertiam lec. ¶ In tex. necessarij personarũ i. heredis sui et necessarij. ¶ In tex. vbi ydõce sunt. s. ad suc cedendum vel si. q. quis ydonee sunt ad solvendum solidũ. nõ. ex prima lec. qd pactum factum cum minus legitimo successore. prodest vero successor contra hoc oppõ. et. si si bi. s. cum possessor et. j. n. i. l. ij. s. debitor. So. dicit glo. ex ceptio pacti non prodest vt i. l. contrarij sed tolli sic vt hic et supra. et. l. rescriptum. s. plerumqz et quod nõ. j. de li. l. i. solum. s. si liberationis verba. Tu dic qd hic ideo p̄dest pactum non heredi quia non erat factum cõtemplatione persone sed cõtemplatione cõe vt hereditas adheretur et supra. et. l. et suum heredem. s. si. nam istud pactum erat mixta cõcõpla tione appositum. s. creditoris et successor. et ideo tanqz reale trãstãtũ ad q̄libz possessorẽ ar. j. de fideicom. l. i. l. cõ qua si in prin. bene fauor qd glo. dicit de except. tolli p dictis. s. plerumqz. ¶ In tex. vbi necessariarum. l. cõiunctaz fm faz lec. fm quaz nõ. qd quando qd est inter cõiunctas p̄sonas te statõ et. p̄ius extraneas sup quora remittenda hĩdi. car ris alijs partibus iudex vñ leg vocum cõiunctoz ad hoc p̄ stat ar. j. de p̄uile. credi. l. i. nam rõ affectionis facit p̄uale re vocum eoz ar. j. de bo. l. i. libertus qui soluẽdo et hĩ bec nõ. optimum ar. quod si testator relinqt in testõ suo excoo res quosdam cõiunctos et quosdam p̄ius extraneos vt oi struunt pauperibus et non sunt cõcordes i eligendo pau peres vel in distribuẽdo qd eps ceteris alijs partibus debz adherere voluntati cõiunctorum. et ad hoc facit ista nõ. l. ¶ Sñ tertia lec. nõ. qd factum cum gradu remotioi p̄dest gradui p̄ximorum. ¶ Itẽ nõ. qd necessarius heres etiã con sequit cõmodũ istius pacti quus nõ habeat ius repudiãdi. Itẽ qd p̄m factũ inopi. p̄dest locupletĩ. Iste sunt lecturẽ glo. s. cy. dicit qd in ista. l. debz poni cãsa p. l. i. de p̄uile. cre. videlicet qd vbi agitur de bonis vendendis ceteris pari bus alijs debz admitti licitatõ cõiunctorum et eis cõcedẽda iunt bona si sunt creditores potius quam alijs creditoribus

et hoc vult hoc. et expressum est in dicta. l. i. quasi p. cōm
ctis p. s. faciant tunc rōnes q. sunt creditores et q. cōm
cti que tunc rōnes videntur etiam ut in aut. de cōsanguineis
et veteris fra. circa p. m. Ex ista leg. nō. ar. q. si testator
relinquit bona sua distribuenda inter pauperes p. m. i. i. r. u. z.
fratrum de penitentia et priorum fratrum p. d. i. c. a. t. o. r. u. m.
et vnas istorum vult eligere in pauperes cōmctas personas
testatoris alias creditoris que vere sunt pauperes et alius
vult eligere alios pauperes q. ep. s. debz magis fauere con
tinentis non dico q. istud sit de necessitate s. dico sicut dicit
lex alibi gratiam facit si hoc facit tamen ista est gratia quo
dammodo debita ut in l. i. s. p. m. i. t. u. m. de aqua quo. et cri.
nam in personis cōmctis concurrunt duplex pietas scilicet
carialis ut in l. alium. s. finali de adi. legis et spiritualis qz
pauperes sunt. unde iste tunc rōnes potiores sunt q. vna rō
nē s. in relictis ad pias cās sola pietas spiritualis sit p. i. c. i. p. a.
lis attendenda qz concernit fauorē anime ut nō. l. de sacr.
san. eccle. l. illud. Extra querit q. nos habemus q. quā
do res emphyteotica. veditur vns potest remanē si vult. l.
de iur. emphyteotico. l. si. pone igitur q. est cōsuetudo q. q. r. i.
primio veditur alij de genere possit retine. et siue r. r. a. b. e. f.
can. j. annum ut extra de in integ. rest. c. cōstitutio. Vbi
queritur in re emphyteotica vtrum vns rōne propuacatis
in cōmctis persone rōne cōsuetudinis p. f. e. r. a. n. t. ber. d. i. c. q. u.
etiam p. f. e. r. i. p. r. i. u. i. l. e. g. i. o. cōmctio. p. l. i. s. o. m. a. si cū vorez
s. si. de peccu. l. ex facto nam illa cōsuetudo generalis nō
vincit. l. specialē qz spēs derogat generi ut. j. de mil. sub
st. l. cōberedi. s. q. patrem de le. fo. legatorum. s. qui plures
de le. iij. v. r. o. c. e. m. s. felicissimo fm. g. u. l. quod nō. C. i. glo.
prima ibi vendebatur. Sed quomodo hereditas iacens pa
tetur venditionem. primum enim decretum patitur sed non
fm. qz hereditas iacens non potest latitare ut. j. de heredi.
i. s. l. si quis instituitur B. q. vendebatur per curatorem
etiam de bonis vendē. j. s. c. u. r. s. i. r. l. etiam bona vel die qz
venditio fiebat ex pacto non p. viam iudicij qz pactum vbi
afficit hereditatem iacentem facit infra de negotijs gestis. l.
obitio et de in dicti adicc. l. si. p. d. i. o. Baldu.

Emo. Ponit de triplici pacto negatio qz
dicit non valere et ratio primi est qz
obitio religioni rō s. qz obitio pietati. rō tertij
qz obitio pleno iuri d. i. i. j. C. i. n. t. e. x. ibi dicitur
puta fecit pactum ne faceret in suo edificare monasterium
vel ecclesiam vel hospitale. C. i. n. g. l. sua ibi fuit factum et
sic fuit traditio subnixum et dominium non absolute s. cū
quadam modificatione transmissum ar. in l. i. j. et iij. j. de re.
cōm. C. i. n. e. a. d. e. m. g. l. o. b. i. e. f. f. i. c. e. r. e. t. u. r. e. o. d. e. m. m. o. v. a. l. z. p. e. z.
cum habent mollendinum inferius ne fiat superius qz iter
et inferioris alias liceret superiori in suo edificare put vel
l. r. i. j. de flu. l. quominus. C. i. n. e. a. d. e. m. g. l. o. b. i. i. n. i. b. i. t. a. s. i. b. i.
agē de vocabuli significatione et interpretatione. d. i. c. de agē
di potestate. C. i. n. e. g. l. o. b. i. i. n. f. i. i. s. t. a. g. l. o. a. p. p. r. o. b. a. t. l. i. t. e. r. a. m.
que dicit nullā esse veditioē s. l. e. a. de cu. circa hoc sic dicit
quā si queris nunquid valz pactum ne aliquis re sua possit
vri put voluerit veditioē vel dedicādo vel aliud faciēdo. p.
ut valeat. r. e. s. t. i. t. u. t. a. u. t. i. s. t. u. d. p. c. i. m. a. p. p. o. n. i. t. i. n. t. r. a. d. i. t. i. o. n. e. r. e. i. p. r. o.
prie. et tunc interest illius qz tradidit. et valeat quo ad hoc ut
possit agi ad interesse ut. l. de paci. inter ep. l. si. non tamē
alienatio est nulla si translatum fuit pleni d. i. u. m. nā plenum
d. i. u. m. a. u. t. o. r. i. t. a. s. a. l. i. e. n. a. t. i. o. n. i. s. e. q. u. i. s. i. t. l. de cond. e. ob. cāz. l.
ea lege. et de. v. ob. si ita qz. s. ea lege aut nō interest tunc aut
tradēs desijt eē in totum oīs. et nō valeat pactum ut de. s.
ea lege. Si aut p. stipulationē apponere pena possz peri pe
na. nā in pactis alias penis nō inspicitur cui interest ut. j. de
ser. ex. p. o. r. l. f. u. n. s. ea lege aut tradēs non desijt esse in totum
vns. sed remittit nudā p. p. r. i. e. t. a. t. i. o. n. e. t. u. n. c. p. a. c. t. u. m. d. e. n. o. a. l. i. e. n. a.
do valeat et non pot alienatio fieri. ut. l. de iure ep. l. i. j. et
l. si. p. d. i. c. t. a. s. u. n. t. v. e. r. a. q. u. i. t. r. a. c. t. a. t. d. e. p. e. n. a. l. i. o. b. l. i. g. a. t. i. o. n. e. s. e. d.